
 

 
 

 

All’Amministrazione trasparente – Bandi gara 

All’Albo On Line 

Al sito web istituzionale 
 
 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole. 
 
Determina e contrarre per l’acquisto di targhe pubblicitarie PON Cablaggio mediante 
affidamento diretto fuori Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA). 
 
CIG: Z3A39AA8C0 - CUP: F69J21007510006 
Cod. Progetto : 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-60 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente    l’amministrazione   del   Patrimonio   e   la      

             Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato   con  R.D.  23   maggio   

             1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  e di 

             diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente   il  Regolamento     

             recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai    sensi   della   legge  15    

             marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  

            e    compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della   Pubblica   Amministrazione   e   per    

            la  semplificazione amministrativa"; 

 

 

 

 

 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri e della 
Ristorazione 

“Giovanni Marchitelli” 
Via Roma, 22/bis  -   66047  VILLA SANTA MARIA (CH)  -  C.F. 81001840693 

Centralino 0872.944422 - Fax 0872-940561 

CHRH01000N@istruzione.it – CHRH01000N@pec.istruzione.it – 
www.istitutoalberghierovillasantamaria.edu.it 

 

mailto:CHRH01000N@istruzione.it




VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali    sull’ordinamento   del      

            Lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

 

VISTI gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante “Istruzioni generali sulla   gestione  

            amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della  

            legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di     

           investimento europei, il Regolamento (UE) n. n. 1301/2013  relativo al   Fondo    Europeo    di    

           Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. n. 1304/2013 relativo  al  Fondo   Sociale   

           Europeo (FSE); 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze     e    

            ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione n. C (2014) n. 9952, del    17 dicembre     

            2014 dalla Commissione Europea; 

 

VISTO il Programma   Operativo    Nazionale     “Per    la    scuola, competenze   e    ambienti       per      

            l’apprendimento”    2014- 2020.  Asse II – Infrastrutture   per l’istruzione – Fondo europeo   di    

            sviluppo regionale   (FESR)   –   REACT    Asse    V - Priorità    d'investimento:  13i -   (FESR)    

            “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e    

            delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –    

            Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione      

           13.1.1A “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di   reti    locali, cablate    e     

            wireless, nelle scuole; 

 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 autorizzazione progetto nr. 13.1.2A-   

            FESRPON- AB -2021-60: Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una    ripresa    verde, digitale    e    

            resiliente dell'economia - Azione 13.1.1A “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici     

            scolastici”; 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di    Servizi   e    

            forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  

            aggiornamenti e integrazioni;  

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio; 

 

VISTO il Regolamento acquisti del Consiglio di Istituto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 04/02/2022, di approvazione del Programma Annuale 

            Esercizio finanziario 2022; 

 

VISTO il PTOF per il triennio 2022-2025;  

 

VISTO il CUP di Progetto F69J21007510006; 



 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina   riguardante   gli   obblighi   di     

            pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da   parte delle pubbliche amministrazioni”;  

 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di    trattamento, buon    andamento, 

            economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

VISTI gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti finanziati     

           con i Fondi Strutturali; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario acquistare: 

        n. 3 targhe in plexiglass da 5 mm f.to A4 cm da collocare negli ingressi della sede e nei convitti     

        maschile e femminile   dell’I.P.S.S.A.R. G. Marchitelli – Villa S. Maria; 

 

CONSIDERATO, nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza  ed   economicità, che    ricorrono    le  

          condizioni per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo   

          18 aprile 2016, n. 50, e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio   in    

          oggetto; 

 

VISTA la richiesta di preventivo; 

 

RITENUTO congruo il preventivo inviato dalla ditta sopra indicata in data 24/01/2023;   

  

VERIFICATA preventivamente la copertura finanziaria delle attività negoziali previste, facendo gravare                

            la spesa complessiva per la fornitura di che trattasi sul Programma   annuale 2022 del   corrente  

            esercizio  finanziario    nella    scheda     “REALIZZAZIONE     DI   RETI    CABLATE    E  

            WIRELESS  - AVVISO 20480/2021:13.1.1A-FESRPON-AB-2021-60; 

 

               tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

Art. 1     di avviare il procedimento di affidamento diretto della fornitura dei seguenti beni: 

n. 3 targhe in plexiglass da 5 mm f.to A4  nell’Ambito del Progetto 13.1.1A-FESRPON-AB-
2021-60 (Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici) 

CUP: F69J21007510006; 

 

Art. 2   di individuare, visti i ridotti tempi di consegna del materiale e   dell’economicità    dell’offerta, ai  

            sensi dell’ex art. 36, co. 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, come modificato e integrato   dalla legge     

             n° 55 del 14 giugno 2019, la ditta Corrado Tecnoprint Srl     PI e     C.F.  03995600653    quale    

             fornitrice  del materiale indicato nell’art. 1 per un importo complessivo pari a    €   140,75  Iva  

             esclusa, (171,72 Iva inclusa); 

 

Art. 3  di garantire lo stanziamento necessario alla copertura della relativa spesa a carico dell’aggregato  

           di      spesa        “REALIZZAZIONE   DI   RETI    CABLATE  E WIRELESS   -  AVVISO  

           20480/2021:13.1.1A-FESRPON-AB-2021-60, del Programma annuale 2022 per complessivi       

           Euro 171,72; 

 

Art. 4 di informare la ditta Grafiche Longaronesi srl di Longarone (BL) che ai fini del pagamento, sono  

          richiesti obbligatoriamente: 

✓ tutti gli elementi per consentire   alla   scuola   la   consultazione   del   documento   di   regolarità 



contributiva (DURC) aggiornato o il Durc stesso aggiornato; 

✓ dichiarazione di conto corrente unico dedicato, ai sensi dell’art.3  della   Legge   n. 136/2010    in 

          materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

✓ dichiarazione sostitutiva cause di esclusione di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

Art. 5 di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato solo dietro presentazione di fattura in formato     

          elettronico con il codice univoco UFFAL5, GIG: Z3A39AA8C0 – CUP: F69J21007510006 e che 
il  

          pagamento dell’importo dovuto sarà corrisposto esclusivamente a conclusione del progetto,  

          previo espletamento da parte del fornitore di tutti gli obblighi a suo carico e, comunque, solo a      

          seguito di collaudo favorevole dell’intera fornitura; 

 

Art. 6 di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e dell’art.  5 della     

          legge 241 del 7 agosto 1990, è il Dirigente Scolastico Nicandro Rago; 

 

Art. 7 di pubblicare il presente atto secondo quanto disposto dalla normativa  vigenti   sul    sito   della  

          Scuola nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Nicandro RAGO 

 
 


		2023-01-26T08:50:32+0100
	NICANDRO RAGO




